



Rucola bio Packung, 120g

siehe Produktbeschreibung lang



Artikelnummer 00782	GTIN-Stück 9 004 145 007826	GTIN-Verpackung 9 004 145 307827	eco-ID 98762	
-------------------------------	---	--	------------------------	--

Marke Sonnentor



Qualität

EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle AT-BIO-301 | ABG

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Rucola bio

Bio-Auslobung im Zutatenverzeichnis

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Allgemeines

Gruß aus der italienischen Küche - Rucola oder auch "Rauke" oder Senfkohl war lange Zeit in Vergessenheit geraten. Jetzt, da dieser Schatz wiederentdeckt wurde, erfreut sich das Würzkräut umso größerer Beliebtheit. Sommerurlaub zu jeder Jahreszeit. Einweichzeit: Keine, Keimdauer: 4-6 Tage, Keimgefäß: Keimsieb

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

Allergiehinweise

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



Rucola bio Packung, 120g

siehe Produktbeschreibung lang



Artikelnummer 00782	GTIN-Stück 9 004 145 007826	GTIN-Verpackung 9 004 145 307827	eco-ID 98762	
-------------------------------	---	--	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Saisonartikel..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... AT-BIO-301
Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

Gesetzliche Angaben

Bezeichnung des Lebensmittels..... Bio-Rucolasaat
Inverkehrbringer..... Sonnentor Kräuterhandelsges. mbH, Sprögnitz 10, A-3910 Zwettl

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1852 kJ / 446,00 kcal
Fett..... 27,00 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 2,10 g
Kohlenhydrate..... 5,90 g
davon Zucker..... 5,80 g
Eiweiß..... 33,10 g
Salz..... 0,00 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Pappe
Verpackungsart..... Packung